
 

Uchwała Nr LVI/446/22 

  Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 22 grudnia 2022 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pyrzyc dotyczącej dostępu do danych 

przestrzennych tworzonych dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm) 

po rozpatrzeniu skargi złożonej przez skarżącą, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 § 1. Uznać skargę z dnia 07 grudnia 2022 r. na działalność Burmistrza Pyrzyc dotyczącą 

dostępu do danych przestrzennych tworzonych dla miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego (znak sprawy: WO.1510.4.2022) za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do poinformowania 

skarżącej o sposobie załatwienia skargi z pouczeniem o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

               Przewodniczący Rady 

          

                                                                                                Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr LVI/446/22 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działalność Burmistrza. 

 W dniu 7 grudnia 2022 roku do Biura Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła skarga 

mieszkańca miasta Łódź w związku z nie wykonywaniem przez Burmistrza Pyrzyc czynności 

nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa odnośnie ich udostępnienia. 

 Po przeanalizowaniu pisma i uzyskaniu wyjaśnień w sprawie, komisja uzyskała 

informacje, odnośnie sposobu udostępniania w/w danych przez Gminę Pyrzyce. Zbiory danych 

przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku 

o infrastrukturze są udostępniane w oparciu o usługę ATOM. Zbiór danych jest udostępniany 

w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym 

i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym, co wynika z paragrafu 3 

ust. 3 oraz paragrafu 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 

26 października 2020 roku w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 

w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

  Podczas posiedzenia komisji zostało przedstawione  działanie w/w programu.   

 

 Wobec powyższego Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 

  

 


